



## وضعیت سخته!

روایت ناامیدکننده زلنسکی از وضعیت جبهه‌های جنگ و مناسبات با ترامپ

صفحه ۷

# وطن امروز

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR

## تا تکرار نشود

سخنی با قلعه نوبی درباره نمایش ضعیف تیم ملی مقابل کره شمالی

صفحه ۶



### تیتز های امر وز

با انتقادی برخی مفاد قطعنامه ۲۲۳۱، اروپا کدام مسیر را در مواجهه با ایران انتخاب خواهد کرد؟

## این ۱۱ ماه

ایران نیازمند کنشگری فعال تر بین‌المللی است



واکنش وزارت امور خارجه به ماجرای دیدار ایلان ماسک با امیرسعید اروانی

## از اساسی

### تکذیب می‌شود

«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ بررسی دلایل ناترازی انرژی و راهکارهای مختلف برای جبران کمبودها

## تراز ناترازی

### با فناوری

بر خلاف جریان‌سازی رسانه‌های غربی چشم‌انداز قیمت نفت صعودی است یا دست‌کم نزولی نیست

## غرب علیه نفت

آمار صادرات نفت نشان می‌دهد تغییری در بازار صادراتی ایران به وجود نیامده است

### نگاه

## دومینوی بحران

### در ارتش صهیونیستی

**شهاب خادم:** جنگ یک‌ساله رژیم صهیونیستی با گروه‌های مقاومت در غزه و لبنان توان ارتش این رژیم را بشدت تحلیل برده است.

اگر چه از ابتدا مشخص بود غزه به باتلاقی برای رژیم فرسوده صهیونیستی تبدیل خواهد شد اما گذشت زمان این واقعیت را بیش از پیش برملا کرد.

سرن صهیونیست انتظار داشتند حمله زمینی به غزه در مدت زمان بسیار کم به پایان برسد و پس از پیشروی در شمال، مرکز و در نهایت جنوب این باریکه و به قول خودشان پاکسازی نیروهای مقاومت، پرونده غزه را به لحاظ نظامی بسته و برای تعیین تکلیف آینده سیاسی غزه با مشورت کشورهای عرب منطقه و آمریکا وارد مرحله مفاوضات صهیونیست‌ها اوایل جنگ غزه حتی طرح‌های سیاسی درباره اداره غزه ارائه کردند که با گذشت زمان و اشتباه در آمدن محاسبات به دست فراموشی سپرده شد.

ارتش صهیونیست تاکنون چندین بار شمال غزه را تخلیه و پاکسازی کرده اما هر بار در غلبه بر رزمندگان حماس با شکست مواجه شده و به باور بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران، غیر از کشتار غیرنظامیان که با ارتکاب گسترده جنایات جنگی همراه بوده، کار دیگری از پیش نبرده است.

حملات وحشیانه به مناطق شمال غزه؛ حمله جبلیلیا، بیت لاهیا و بیت حانون طی هفته‌های اخیر، نشان دهنده شکست چندباره اسرائیل در شمال غزه است. در واقع اینطور باید گفت که شکست صهیونیست‌ها، رژیم را بر آن داشته شمال غزه را به یک منطقه غیرقابل زیست تبدیل کند تا از این طریق بتواند بر حماس غلبه کند. ناظران سیاسی بمباران کارخانه‌ها و انتشار مواد شیمیایی، تسریع زیرساخت‌های منابع آبی، برقی و حوزه بهداشت را تاییدکننده این ادعا می‌دانند.

فرسایشی شدن جنگ غزه و حالا لبنان، رژیم اشغالگر را با بحران‌های پیچیده‌ای مواجه کرده تا جایی که از پس هزر بحران، بحرانی دیگری گریبانگیر این رژیم می‌شود. بر اساس آمارهای رسانهای، خودکشی و بیماری‌های روحی - روانی و ترومای پس از وقوع حادثه (PTSD) در میان نظامیان رژیم طی یک سال گذشته رشد چند برابری داشته و تلفات بالای نظامیان در غزه و لبنان، وحشت‌سرازان و نظامیان صهیونیست را از مداوم جنگ به دنبال داشته است. این معضلات موجی از تمرد از دستورات و فرار از خدمت را در ارتش اشغالگر به دنبال داشته و باعث کاهش غیرعادی نیروهای آماده به رزم و نیروهای ذخیره جنگ شده است.

## رژیم صهیونیستی؛ از استیصال در جنگ زمینی مقابل حزب‌الله تا متوسل شدن به طرح آمریکایی آتش‌بس

# فرار با آتش‌بس

جانشین سابق گولانی؛ گولانی بیشترین تلفات را از زمان شکل‌گیری در جنگ با مقاومت لبنان داده است

صفحه ۷



گتینگیمس

## فرامتن یک خیزش در اروپا

محمد ناصری |

### اوانجلیست‌ها در نظام تصمیم‌گیری ایالات‌متحده

بعد از ترور ناموفق دونالد ترامپ در جریان رقابت‌های انتخاباتی، او اعلام کرد نجات دادن او کار مسیح(ع) بوده است. انگار خداوند برای نجات آمریکا و از راز خطر مرگ نجات داده است! این ادعا در ابتدای امر ممکن است به عنوان نوعی گرافه‌گویی از طرف سیاستمداری پوپولیست به نظر نیاید که قصد دارد برگ تازه‌ای از رقابت‌های سیاسی را آغاز کند اما استقبال جامعه اوانجلیست از این موضوع نشان داد چطور یک جامعه کوچک از رأی دهندگان آمریکایی می‌تواند در مسائل مربوط به سیاست در ایالات متحده تأثیر گذار باشد. در نهایت برگزاری مراسم تطهیر و دعا توسط اعضای این جامعه برای ترامپ پیوستگی و رابطه پیچیده این جامعه با نهادهای قدرت در آمریکا را به شکل آشکارتری معلوم کرد. از این قرار می‌توان اینطور ادعا کرد: یکجور احساس تکلیف آمریکایی‌ها در خصوص رسالت دینی بر سیاست آمریکایی، بویژه در حوزه جمهوری خواه وجود دارد که از ریشه‌هایی اوانجلیکی نیرو می‌گیرد. این مساله را نباید از یاد برد که این نوع احساس تکلیف، حتی در میان پدران مؤسس آمریکا نیز مشاهده می‌شود. می‌توان دنباله‌های تکلیفی دینی را تا ذهن و عمل کاشفان قاره جدید نیز پیگیری کرد. از این جهت وعده آمریکایی یک وعده دینی متأثر از ارزش‌های مورد نظر اوانجلیست‌های آمریکایی است.

این اصلا اغراق آمیز نیست اگر بگوییم وعده آمریکایی، وعده‌ای مذهبی است که باید بر اساس ارزش‌های اوانجلیک، آنها را بفهمیم. محافظه‌کاری آمریکایی - که بعضا لیبرال‌های خودمان در ایران بدون توجه به مبانی مذهبی تشکیل‌دهنده آن، از آن پیروی کرده یا به منادین پرشور آن تبدیل می‌شوند - تا تنها با این رویکرد می‌توان به شکل شایسته‌ای توضیح داد و فهمید. برای اینکه این مساله برای شما روشن تر شود، احتمالا می‌توانید ارزش‌های ناشی از فردگرایی و نظام‌های فرهنگی و سیاسی نشأت‌گرفته از آنها در آمریکا و جمهوری فرانسه را در یک قالب و در کنار هم بررسی کنید. بر این اساس آنچه در نتیجه این مقایسه به دست می‌آید نشان می‌دهد ارزش فرد در محافظه‌کاری آمریکایی بیشتر از حیثیت مذهبی بر خوردار است. مثلا آزادی فردی در این روایت بیشتر آزادی از هر اقتدار بیرونی برای خدمت یا برآورده کردن مسؤلیت‌های شخصی در مقابل خدا و جامعه است. یا مرکزیت خانواده در اوانجلیست‌های آمریکایی از موضوعات مهمی است که تأثیر بسزایی در سیاست - و نه ضرورتا اداره جامعه آمریکایی - دارد.

## آیا آمریکا واقعا آرام شده است؟!

نوید مؤمن |

ترسیم نقاط آشکار ساز خشم اجتماعی و عمومی در ایالات گوناگون؛ از نیویورک تا میشیگان و حتی فلوریدا خواهیم بود.

نکته دیگری که طی روزهای اخیر مورد توجه رصدگران مسائل آمریکا قرار گرفته، معطوف به عملکرد افبی‌ای (پلیس فدرال آمریکا) در قبال انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ است. در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ میلادی، افبی‌ای مخالف تمدید دوره ۴ ساله نخست ترامپ در کاخ سفید بود و پس از وقوع شورش ۶ ژانویه ۲۰۲۱ نیز موفق به سرکوب طرفداران ترامپ شد.

اما اکنون معادله با قبل متفاوت است! مقامات ارشد افبی‌ای، پس از ترور مشکوک ترامپ در پنسیلوانیا - که هنوز ابعاد پشت پرده و واقعی یا نمایشی بودن آن مبهم است - چندین بیانیه را با هدف مظلوم‌نمایی ترامپ و تبدیل وی به یک نماد قدرتمند در معادلات سیاسی و اجتماعی آمریکا منتشر کردند. در اکثر این بیانیه‌ها، از ترامپ به عنوان فردی یاد می‌شد که از سوی همه دشمنان بین‌المللی آمریکا مورد تهدید جانی و فیزیکی قرار گرفته و حتی کنشگری‌های صورت گرفته در فضای مجازی (حملات هکری خارجی) بیشتر علیه وی و کمیون انتخاباتی‌اش نمود پیدا کرده است. دلیل حمایت مستقیم افبی‌ای از پیروزی ترامپ نیز جلوگیری از خیزش طرفداران خشمگین وی در صورت شکست در انتخابات بود. افبی‌ای در محاسبات اولیه خود دریافته بود گزینه مطلوب برای این نهاد امنیتی - پلیسی، شکست گروه و کمتری داشته باشد. انتشار اخباری مبنی بر مسلح شدن بیشتر طرفداران ترامپ در ویسکانزین، اوهایو و حتی نیویورک و کالیفرنیا بر شدت وحشت‌افبی‌ای از پیروزی دموکرات‌ها افزود. از این رو، سیگنال‌های مخابره شده از سوی پلیس فدرال آمریکا اکثرا با هدف تقویت موقعیت سیاسی - انتخاباتی ترامپ نزد رای‌دهندگان مستقل و مردم طراحی شد.

اکنون مقامات ارشد افبی‌ای نگران هستند هزینه‌ها فایده امنیتی آنها در قبال ترامپ و دولت جدیدش، در آینده تبدیل به پاشنه آشیل آنها شود. افبی‌ای نهایت تلاش غیردموکراتیک خود را جهت هدایت آرای دقیقه نودی و مردم به سید رای جمهوری خواهان و ترامپ صورت داد اما ممکن است در آینده نه چندان دور، با دغدغه‌های مهار همزمان طرفداران و مخالفان ترامپ در ایالات گوناگون مواجه شود. نقاط آشکار ساز بحران‌های جدید در آمریکا معمولا کاملا غافلگیرکننده ظهور پیدا می‌کند.

### دیدگاه

حضور هزاران نیروی ویژه پلیس فرانسه در پاریس قبل، حین و پس از برگزاری رقابت تیم ملی این کشور اروپایی با تیم فوتبال رژیم اشغالگر قدس، نقطه آشکار ساز شکاف «دولت - ملت» در غرب بر سر حمایت از رژیم کودک‌کش صهیونیست محسوب می‌شود. اخبار موق مخابره شده از فرانسه نشان می‌دهد شرایط پاریس در زمان برگزاری بازی و پس از آن تفاوتی با برقراری حکومت نظامی نداشته و حتی این مساله، رفت و آمد بسیاری از شهروندان را در روز بازی مختل کرده است. اما نوبل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه که یکی از اصلی‌ترین حامیان نسل‌کشی غزه و جنگ در لبنان محسوب می‌شود، تلاش کرد نهایت تضمین‌های ممکن را جهت ارائه یک نمایش صهیونیست‌پسند در کنار برج ایفل ارائه دهد اما شرایط حاکم بر ورزشگاه و بیرون آن، اجازه تحقق این سناریوی مضحک و دروغین را به کاخ الیزه نداد.

براستی چه اتفاقی در اروپا رخ داده است؟ چرا با وجود حمایت‌های مطلق سرنان اروپا از موجودیت و عملکرد رژیم اشغالگر، شاهد لوچ‌گیری «صهیونیسم‌ستیزی» در غرب هستیم؟ آنچه در امستردام و پاریس رخ داد و در دیگر پایتخت‌های اروپایی نیز در حال رخ دادن است، قطعاً نقطه آغاز صهیونیسم‌زدایی از سوی شهروندان این کشورها نبوده و باید از آن به عنوان «قطعه آشکار ساز» استمرار این روند یاد کرد. طی سال‌های اخیر، مقامات فرانسوی و آلمانی تلاش کرده‌اند با مترادف‌سازی صهیونیسم‌ستیزی با یهودستیزی و جرم‌انگاری حداکثری در قبال آن، هزینه‌های مخالفت با ماهیت نامشروع رژیم اشغالگر قدس و حتی عملکرد این رژیم جعلی را در میان شهروندان خود افزایش دهند. با این حال جنگ غزه و لبنان، تبدیل به آوردگاهی شد که در آن «صهیونیسم» و معتلقات آن برای نخستین‌بار در معرض دید و قضاوت طولانی‌مدت و آشکار افکار عمومی غرب قرار گرفتند. تضمین مکرون به نتانیاهو جهت حفظ امنیت جانی طرفداران تیم فوتبال این رژیم، پیانگر عمق فاجعهای است که علیه تل‌آویو دست داده و حتی اکنون، در سال ۲۰۲۴ میلادی، با شکل‌گیری روایتی واقعی و تلخ از مساله فلسطین در ذهن شهروندان خود مواجه هستند. حذف، تحریف و معکوس‌سازی این روایت تثبیت‌شده، از عهده



@vatanemrooz

در شبکه‌های اجتماعی